— 2 —

ITEM: l'altre caxonet de fusta foren atrobats los ferros següents:.

- [29]. ITEM: tres barrines de ferre totes per a traure ferros de passadors dels cossos dels hòmens.
- [30]. ITEM: dos altres barrines ab ses birolles totes de ferre per a traure passadors dels cossos dels hòmens.
- [31]. ITEM: hun instrument de ferre per a fer tenir la boca uberta per a curar lo mal que es en la boca.
- [32]. ITEM: XXIII cautiris instruments de ferre dells punials e dells coltellades per a obrar e curar diverses malalties.
- [33]. ITEM: dos cautiris de ferres per a curar de grans mals.
- [34]. ITEM: tres cautiris de ferre per a curar grans mals.
- [35]. ITEM: tres cautiris redons per a curar de grans mals.
- [36]. ITEM: quatre cautiris de ferre a manera de oliva.//
- [37]. ITEM: una barrina tota de ferre ab nou altres peces de ferre per obrar en cures de diverses malalties.
- [38]. ITEM: un bec de ferre a manera de boc de grua per a certa cura.
- [39]. ITEM: hun instrument de ferre per a arrancar [...] o passadors dels cossos dels hòmens.
- [40]. ITEM: sis scalfados de leutó per a portar aygua calenta.
- [41]. ITEM: hun stoig de barber per a portar en la cuita ab ses rahos e altres ferres dins guarnits alguns los caps de argent e al sol del stoig guarnit d'argent.
- [42]. ITEM: una pedra verda per affilar rahos ab lo cap fornit e guarnit d'argent.

Et hec sunt bona que ad presenti se nos inveni in domo et bonis dicti deffuncti et herentie precontente parte protestor tamen quod si aliqua bona invenro seu invenire potero. In bonis dicti deffuncti quod alia possum inventariare et in presenti inventario continuare eseti de novo aliud inventarium facere presenti inventario in aliquo non obsente et quo tempus michi nomine quo supra e dicti principali mee quo modo. Presentibus pro testibus Petro Portogues et Lope Navarro barbitonsores Valentie civibus testibus ad predicta vocatis et assumptis.

— 3 —

Continuatione. Dicta die iovis XIII ianuarii

Proinde vero die predictum intitulata tredecima mensis ianuarii anno iamdicto a Nativitate Domini M. °CCCCLXXXV. °, lo dit honorable En Johan Francesc el dit nom continuant lo dit inventari dels béns del dit mestre Rafahel de Mena e de la herència dessus dita feu inventari dels béns del dit mestre Rafahel de Mena o de la dita herència, los quals són los següents:

- [43]. PRIMO: hun libre de cirurgia scrit en paper liguat ab post e hun guafet e dos scudets illuminats ab ses rubriques vermelles cabletrat de letres blaves e vermelles platonat ab platons, cubert de aluda, apellat lo Emfranc.
- [44]. ITEM: altre libre de cirurgia compost per mestre Bru, scrit tot en paper ab cubertes de paper engrutat e cabletrat e rubricat de vermelló.//
- [45]. ITEM: altre libre en paper scrit apellat Tederic, de cirurgia, compost per frare Tedericus, rubricat de vermello ab cubertes de fust cubertes de aluda ab dos guafets e sos scudets.
- [46]. ITEM: altre libre de cirurgia apellat Albuquerqueis compost per mestre Rasis tot en paper ab cubertes de fusta rubricat de vermelló.
- [47]. ITEM: altre libre apellat Guido.
- [48]. ITEM: hunes ores en perguamí ab diversos officis ab cubertes de fusta e cubertes damunt la fusta de vellut, cerrat ab guaffet d'argent e son scudet d'argent.
- [49]. ITEM: hun libre apellat Anathomia Mundi.//